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La SIMM ha il piacere di invitarLa all'incontro su

Il nuovo ruolo dei clinici nella sanita contemporanea:
management medico e clinical governance

10 Ottobre 2008
Bologna - Convento di S. Domenico

manager



PROGRAMMA

9.00-9.15

9.15-9.45

9.45-10.00

10.00-10.30

Introduzione ed apertura dei lavori

Prof. Gianluigi Melotti - Prof. Paolo Cacciari
E stato invitato all'incontro I'Assessore alla Sanita
della Regione Emilia Romagna, Giovanni Bissoni

L'evoluzione dei sistemi sanitari:

la terza rivoluzione sanitaria

Prof. Sir Muir Gray

Oxford University e Direttore Knowledge System
National Health Service Britannico

Discussione

C'é spazio per un nuovo ruolo del medico
in Italia?

Prof. Walter Ricciardi

Vice Presidente Societa Italiana Medici Manager

10.30-10.45

10.45-11.15

11.15-11.45

11.45-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

Discussione
Coffee break

Strumenti di management
per il medico

La visione strategica
Dott. Carlo Favaretti
Direttore Azienda Ospedaliera Universitaria di Udine

Discussione

Il coinvolgimento dei colleghi
ed il gioco di squadra

Prof. Giuseppe Massazza

CTO Torino e CMO Giochi Olimpici

Discussione

13.00-14.00

14.00-15.00

15.00-16.00

Coordina:
Panel:

16.00-16.30

Lunch 16.30-17.00

Televoting sulle problematiche discusse nella
mattinata e sulle proposte operative 17.00-17.15
Clinical Governance:

come e doveorientare il futuro della gestione

delle organizzazioni sanitarie

Dott. Augusto Cavina

Melotti, Grilli, Cappiello, Favaretti, Ricciardi,

Garcea, Minni, Ucchino

[l nuovo ruolo del medico in Gran Bretagna:
20 anni di British Association of Medical
Managers quali indicazioni per |'ltalia

Prof. Jenny Simpson

CEO BAMM

La Sezione Emilia Romagna della Societa Italiana
Medici Manager: costituzione ufficiale e pro-
grammazione delle prime attivita.

Conclusioni



